UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistola de miseria curato[rum]

[Köln], 1490

Quartus diabolus est vitricus ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30766

difficultatē haberet. Audi qui ita imp̄eras. Quia for
tior sacerdotis sapientior sapione daut salomone. Si for
tudo sanctitas sapia sapione daudi salomonē acubi
tu mulieris p̄seruaē nō potuit. quis curatores ab eodē
veneno vñq̄ liberabit. Dic ut impossibile est cū pice cōi
cari et cū ab ea nō comquinari. ita nō suscipiendū ē cū
muliere habitare. et ab ea nō maculari. Si vir vxore
habens non vrens sine necessitate castitatem cōiuga
lem sepi? defedat. O q̄rū est si curator vxorem non
habens semp vrens se non comquinat. Ab hoc tempe
q̄ clericos ab vxoribus sanctio apostolica sequestravit
nulli? vñq̄ quantūcunq; sanctus ac tñnens sine suspici
one fuit. Fortiter p̄terea audeo in mediū proferre. Si
inter curatores nullus cōcubinarius ess; abhuc ppter
eādem suspicionē curatori honesta nō deseruiret. Quia
ppter cū si ducia loquor nisi ecclesia p̄sertim curatores
in antia vxores habere tolleret. cū scortis omnes vñq;
ad vnam domesticam curā portarz oportet. O q̄ntū
dederus. Inde populus incidit damnationis piculum.
vnde deberet sumere bene viuendi exemplū. Antea p
sacerdotis plen tota nostra salus profluxit. Nunc au
te non nisi scandalū venit. Olim vnuſ quisq; sacerdotū
in sua legitima intentabatur. Nunc vero sacerdos qz
p̄pam nō babet feminis in differenter vtitur. De illis
nemo quod malū est p̄mebat. De istis quomō luxuri
ant etiam puer cantat. Dic ad vltimum quicunq; es
plebane. si cocam etiā bouestam hales. et multa ex ea
incomoda recipit. et sup omnia infamia incurrit.

Quartus diabolus est

vitricus. Qui ecclie tantū impugnat quantū ē qđ nō
cōfiderat. in ecclia tua sine licetū a m̄ dicat. Nē dicandi
temp? non obscurat. De cōmodo tuo smp murmurat
qñ nō totū ad suā tabulā accumulat. ad fabā te nō cu
rat. Qui oblatōes recipiēdi auctoritatē se h̄c existimat

Impossibiliter
adducit

Motio

vñ i aliquo

pter ea eccl^{ia} legata solus capit Tabulam tecum nō
diuidit. imagines cereas sicut suas ad tristes uectit.
Caseos oua pullos linū vendit. Cimiterij ḡmina me-
tit. In exequijs lumina tollit. Sedes in eccl^{ia} edificā
di a quecūq; reponēdi licentia tribuit. Computationē
receptorū expositorū sine te facit. Vnū dūntaxat deest
Missas celebrare nescit. alias totā eccl^{ia} tuam regit
Q^d dura temptatio. qd est pleban?². quicq; i eccl^{ia} ad
luditū facit vitricus. Nō sit sup mḡm discipul² neq;
sup dñm seruus. domin² eccl^{ie} ē pleban² s^z seru² ip²
vitric². Quicq; ergo in somnominalis eccl^{ie} accide-
rit. vitric² colligere. s^z solius plebani est dispensare
Vitric² colligat. collecta repūtat. tūc pleban² si ex col-
legis eccl^{ie} ptem dederit ex gratia a misericordia ve-
nit q^d solus omnia iure dictante huare poterit. Vicut si
ne capite membra corporis nō possunt viuere. ita quia
caput eius ē sine plebano eccl^{ia} ē nō potest. Si i git
indigens pleban² fuerit. et singula sine diuisione ad
tpus donec resurgat retinere poterit. Melius ē em ec-
cl^{ia} qm ipm plebanū egere et degere. quēadmodū
securius ē mēbrū qm ipm caput porire. Quāobrē sic
qdcūq;. si aliquid eccl^{ie} tm legatū fuerit. suā mediā
portionē exlegato. pleban² canōice recipit. Si plebas
no tm defundus legauit. cū eccl^{ia} si vult diuidit. Si
aliquid plebano a eccl^{ie} siml indeterminate legatū
fuerit equalis diuisione fiat. a vterq; mediā portionē re-
cipiet. Si vero in specie illud plebano. a istud eccl^{ie} i
testamēto idē defūctus determinat. vnuſq; q^d suū testa-
mētu sine diuisione obtinat. In sumis festiuitatib².
dieb² patronorū. dedicatōis. festis boate v̄gīnis quic-
qd tabula capit cū plebano vitricū eq̄liter diuidere co-
uemit. Deniq; si eccl^{ia} necessitate coacta nō furnit. q^d cū
q^d tpe mēdicādo circuit. medīa partē pleban² iuste ca-
pit. Et q^d ex pura ḡcia a misericordia venit. vt cū eccl^{ia}
dictas diuisiones facit. Itē caseos. oua pullos. lmū
p domo sua sp n̄ imerito tollit. imagines cereas lūma